PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

ESTADO DE BAHIA

                                                                                                                           Comunicado Público nº 006 do Edital nº 002/2023 – pág. 1/1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2023

COMUNICADO PÚBLICO Nº 006

COMUNICADO REFERENTE AO CARGO PÚBLICO DE ENFERMEIRO

O Prefeito Municipal de Brumado/Bahia, e a Empresa Gazzinelli Consultoria Técnica Ltda.,
responsável pela operacionalização do Concurso Público, promovido pela Prefeitura Municipal de
Brumado – Bahia, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento a decisão judicial exarada
nos autos nº 8001350-33.2024.8.05.0032 da 2ª Vara dos Feitos de Relação de Consumidor Cível e
Comerciais de Brumado/BA, TORNA PÚBLICO, especialmente para os Candidatos que
concorreram no cargo público de: Enfermeiro, que anula–se a questão 03 do caderno de provas
da disciplina de língua portuguesa, onde rerratifica–se o RGPM 21 - Relatório de classificação final
dos Candidatos por cargo/local/classificação.

Colocamo-nos ao dispor dos Candidatos inscritos no referido cargo público e demais

interessados para dirimir eventuais conflitos na interpretação deste Comunicado.

As demais disposições do Concurso Público – Edital nº 002/2023 permanecem inalteradas.

   Brumado - BA, 21 de maio de 2025.

Fabricio Abrantes
Prefeito do Município de Brumado

Gazzinelli Consultoria Técnica Ltda.